
KSTS 149/21/2

Dohoda o zrušení smlouvy o dílo (zániku závazku)

Objednatel: Město Pelhřimov se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov zastoupený: 
Ladislavem Medem, starostou města a Ing. Josefem Kochem, místostarostou města ve věcech 
technických oprávněn jednat: Ing. Tomáš Petera, e-mail: …….………, mob.: ………………                                
IČO: 00248801 DIČ: CZ00248801 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.:  

a

Zhotovitel: CENTROPROJEKT GROUP a.s. se sídlem: Štefánikova 167, 760 01 Zlín zastoupený: Ing. 
Antonínem Adamem Pekárkem, MBA, členem představenstva na základě pověření ze dne 10.1.2022 
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Radim Hejný, e-mail: ………….., mob.: …… IČO: 01643541 
DIČ: CZ01643541 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.:            ID datové schránky: qjkuck5 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6873

Sjednávají na základě ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto dohodu:

I.

Dne 02. 06. 2021 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel Smlouvu o dílo, č. KSTS 149/21, Plavecký bazén – 
Pelhřimov, projektová dokumentace, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.3.2022.

II.

1. Smluvní strany se dohodly na zrušení smlouvy o dílo ze dne 2.6.2021, ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 25. 03. 2022, s tím, že zhotovitel před ukončením smlouvy o dílo předá objednateli: 

 Zpracovanou úprava gastroprovozu v souladu s pokyny objednatele ze dne 29.3.2022, 
tzn. přemístění gastroprovozu do nové přístavby. 

 Dopracovanou dispozici venkovního plaveckého bazénu včetně doplňkových ploch. 
 zpracovaný návrhu úpravy dispozic a druhu atrakcí u tobogánové věže s ohledem na 

požadavky objednatele a dispoziční možnosti 

Smlouva bude ukončena ke dni, který bude následovat po předání zhotovitelem a převzetí 
objednatelem dílčích částí dle odst. 1 tohoto článku.

2. Ke dni uzavření této dohody bylo ze strany zhotovitele splněno dílčí plnění v níže uvedeném 
finančním rozsahu: 

Část 1 – Průzkumy………………………………………………………..540.000,- Kč bez DPH (653.400,- Kč s DPH)

Cena za dílčí plnění ve výši 540 000 Kč bez DPH byla objednatelem zhotoviteli uhrazena na 
základě dílčího daňového dokladu.

3. Ke dni zrušení smlouvy bude ze strany zhotovitele splněno dílčí plnění v níže uvedeném 
finančním rozsahu:

Část 2 – DUR (zpracované a rozpracované BIM modely..350.000,- Kč bez DPH (423.500,-Kč s DPH)

Část 2 – DUR (zpracování BEP pro PD)……………………………90.000,- Kč bez DPH (108.900,- Kč s DPH)



KSTS 149/21/2

Část 8 – Dispoziční studie……………………………………………..465.000,- Kč bez DPH (562.650,- Kč s DPH)

III.

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené a předané dílčí části díla specifikované 
v čl.  II. této dohody, jejichž cena nebyla ke dni uzavření této dohody zhotovitelem vyúčtována a 
objednatelem uhrazena, částku v celkové výši 905 000,- Kč bez DPH (dále jen „cena za dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě faktury
vystavené zhotovitelem. Splatnost faktury je 30 dnů.

3. Smluvní strany se dohodly, že práce na částech díla, které nebyly ke dni podpisu této
dohody ze strany zhotovitele provedeny, a které nejsou uvedeny v čl. II. této dohody, nebudou již 
ze strany zhotovitele zahajovány. 

4. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že ostatní závazky ze smlouvy, včetně jejího dodatku,  zanikají 
následující den po předání zhotovitelem a převzetí objednatelem dílčích částí díla dle čl. I. této 
dohody, se nadále ruší. 

5. Tímto budou veškeré závazky Objednatele a Zhotovitele vyrovnány.

IV.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Zveřejnění 
ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 kalendářních dnů od podpisu 
Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

Smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 83/10/2022/R ze dne 30/08/2022. 

V Pelhřimově, dne  8.9.2022                                                             ve Zlíně, dne  6.9.2022

za Objednatele                                                                                     za Zhotovitele 

Ladislav Med                                                                                        Ing. Antonín Adam Pekárek, MBA 

starosta města                                                                                     člen představenstva na základě    

                                                                                                                pověření ze dne 10/01/22

Ing. Josef Koch 

místostarosta města 


